

کشاورزان: ۸ شبانه‌روز در سرمای گر خه به آب زدیم

۹۰۰ هزار کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه هستند



رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی از برقراری پوشش بیمه‌های ۹۰۰ هزار کارگر با راه‌اندازی سامانه خدمات حمایتی خبر داد و گفت: صلاحیت ۲۰۰ هزار نفر که خود را کارگر ساختمانی معرفی کرده بودند، تأیید نشد. اکبر شوکت در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارگر و استادکار ساختمانی در کشور فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: با طرحی که از سال گذشته برای راه‌اندازی سامانه خدمات حمایتی وزارت رفاه ذیل بانک اطلاعات ایرانیان در دستور کار قرار گرفت، تاکنون حدود ۹۰۰ هزار کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند.

وی با بیان اینکه حدود ۱۰۰ هزار کارگر ساختمانی نیز در نوبت برقراری پوشش بیمه‌های قرار دارند، افزود: در بین متقاضیان دریافت خدمات بیمه تأمین اجتماعی در سامانه، تعدادی از کارگران فاقد کارت مهارت هستند که برای بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای باید نسبت به دریافت کارت مهارت اقدام و سپس در سامانه بیمه کارگران ساختمانی ثبت‌نام کنند.

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: با راه‌اندازی این سامانه حدود ۲۰۰ هزار نفر که کارگر ساختمانی نبودند و در سایر مشاغل مشغول به فعالیت بودند اما از خدمات بیمه کارگران ساختمانی استفاده می‌کردند، شناسایی شدند که منجر به لغو خدمات بیمه‌ای این ۲۰۰ هزار نفر شد.

شوکت با بیان اینکه همچنین ۴۰۰ هزار متقاضی جدید در سامانه بیمه کارگران ساختمانی ثبت‌نام کردند تا صلاحیت آنها بررسی و احراز شود، گفت: با راه‌اندازی سامانه مذکور ۹۵ درصد کارگرانی که بیمه شدند و خود را به عنوان کارگر ساختمانی معرفی کردند، در همین حرفه مشغول به کار هستند و ۵ درصد مابقی نیز ضریب خطایی بسیار پایینی است که در هر فرایندی اجتناب‌ناپذیر است.

عضو هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی افزود: با اجرای طرح بیمه مشاغل و کارگران ساختمانی دارای کارت مهارت از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، علاوه بر اینکه صلاحیت کارگران واقعی ساختمانی احراز شد، دولت، تأمین اجتماعی و کارگران نیز از این طرح و خدمات آن منتفع می‌شوند.

تجمع کارکنان تعاونی‌های سهام عدالت مقابل وزارت اقتصاد

کارکنان شرکت‌های سهام عدالت کشور دیروز صبح در تجمعی مقابل ساختمان وزارت امور اقتصادی و دارایی، پیگیری مطالبات و حقوق پرداخت نشده خود شدند.

به گزارش فارس، تجمع کنندگان سهام عدالت که قرار است به زودی در صحن مجلس مطرح و برای تصویب به رای گذاشته شود در خصوص امنیت شغلی کارکنان سهام عدالت که بیش از ۱۲ سال است در مجموعه شرکت‌های سهام عدالت شهرستانی سابقه کار بیمه‌ای داشته و عمر مفید خود را در شرکت‌های مذکور سپری کرده‌اند هیچ‌گونه توجیهی به امنیت شغلی کارکنان سهام عدالت نشده است.

کارکنان شرکت‌های سهام عدالت می‌گویند: با وجود اصلاح مصوبه پرداخت بودجه ۲۵ میلیارد برای حقوق معوقه سنوات ۹۴ لغایت ۹۶ کارکنان تعاونی‌های سهام عدالت شهرستان‌های کشور که بیش از ۹۰ درصد آنها از مددجویان تحصیل کرده نهادهای حمایتی بهزیستی و کمیته امداد امام (ره) و از اقشار ضعیف جامعه هستند، متأسفانه سازمان خصوصی‌سازی برخلاف مصوبه هیأت وزیران اعلام کرده از هر شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستانی فقط به دو نفر و به ازای هر ماه ۹۹۲ هزار تومان حقوق پرداخت می‌کند که زیر حداقل قانون کار است.



۲۱ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این منطقه به زیر آب رفته است. فاجعه اینجاست که کشاورزان این منطقه هنوز جبران خسارات سیل ۹۵ را دریافت نکرده‌اند. آن زمان خسارات حدود چهار هزار و ۸۱۰ میلیارد ریال برآورد شده بود که شامل ۲۰ هزار هکتار زمین کشاورزی می‌شد. داغ اما دوباره تازه شد. اکنون نه فقط مزارع بلکه دامداری‌ها نیز آسیب دیده‌اند، به خصوص که علوفه دامی زیر آب رفته است. بخشی از این خسارات هم در آینده خود را نشان خواهند داد.

فاجعه‌ای که معطل ۵۰۰ میلیون تومان بود
حسین مرعی، رئیس انجمن صنفی کشاورزی و منابع طبیعی دشت آزادگان معتقد است با حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان هزینه می‌شد از وقوع این سیل جلوگیری کرد. او سازمان آب و برق خوزستان را مقصر دانسته و می‌گوید این از گان حتی وقتی آ زیر خطر به صدا درآمدن اقدامات لازم را انجام نداد.

وی بیان می‌کند: مسئولان اعلام کردند که ظرفیت سد کرخه حدود ۵۵ میلیارد متر مکعب است در حالی که ورودی سد کرخه حدود ۴ میلیارد متر مکعب است یعنی حدود یک میلیارد متر مکعب می‌توانستیم پشت سد قرار دهیم و فضا بود. در این صورت چرا آب با این حجم زیاد یک باره هاشد؟ او ادامه داد: عدم لایروبی رودخانه‌ها و عدم بستن زهکش‌های سازمان آب و برق مهم‌ترین دلیل طغیان کرخه و دز بود. رودخانه کرخه به تالاب هورالعظیم می‌ریزد. چند عدد بیل مکانیکی کافی بود تا در طول دو تا سه هفته کرخه و رودهای که به این رودخانه می‌پیوندند را لایروبی کند. در این صورت دیگر حادثه‌های که در دشت آزادگان و دیگر شهرهای خوزستان رخ داد، پیش نمی‌آمد. هزینه لازم برای چنین اقدامی حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان بود.

مرعی می‌گوید: سهل‌انگاری رئیس انجمن صنفی کشاورزی و منابع طبیعی دشت آزادگان تصریح می‌کند: حدود چندین هزار هکتار مزارع کشاورزی نابود شد که کشاورزی و دامداری از مهم‌ترین مشاغل منطقه است. چند شب قبل از چند نقطه دیگر

سازمان آب و برق کاملاً مشهود است. به نمایندگی از جامعه کشاورزان، سازمان آب و برق با اهمال و سهل‌انگاری می‌کنم. حال می‌خواهد عمده‌ی ما باشد یا نباشد. از دادستان خوزستان می‌خواهم تیم ویژه‌ای برای بررسی موضوع بفرستد

یکی از کشاورزان اهل حاجیه هم می‌گوید: مدت‌هاست که حقابه پرداخت می‌کنیم. انتظار داریم در چنین شرایطی سازمان آب و برق به وظیفه‌اش عمل کند. امسال بابت هر هکتار آبدهی حدود ۷۰۰ هزار تومان حقابه از سوی کشاورزان پرداخت شد اما سازمان آب و برق حتی به وظیفه خود یعنی لایروبی رودخانه‌ها عمل نکرد.

مزارع کشاورزان زیر آب رفت
عدم لایروبی کرخه و رودهای فرعی منشعب آن تنها دلیل وقوع سیل نبود. دور تادور منطقه پر از شرکت‌های نفتی است و منافع شرکت نفت باعث شد تا این اتفاق رخ ندهد. شرکت نفت سال‌ها است زمین‌های نفت خیز را از مردم خوزستان خریداری می‌کند. در عین حال جلوی عبور آب از هوپزه را هم گرفته و همین مساله باعث شده تا کرخه میزان آب بیشتری متحمل شود.

مرعی در تشریح این موضوع می‌گوید: به خاطر منافع شرکت نفت یک قطره آب در رودخانه هوپزه نیست. ظرفیت این رودخانه به گونه‌ای است که به اندازه کرخه می‌توانست حجم آب تحمل کند و می‌توانست سهمی از تالاب هورالعظیم را به خود اختصاص دهد اما متأسفانه در اثر عدم لایروبی و سهل‌انگاری سازمان آب و برق این حادثه پیش آمد.

رئیس انجمن صنفی کشاورزی و منابع طبیعی دشت آزادگان تصریح می‌کند: حدود چندین هزار هکتار مزارع کشاورزی نابود شد که کشاورزی و دامداری از مهم‌ترین مشاغل منطقه است. چند شب قبل از چند نقطه دیگر

شهرهای مرزی در تأمین امنیت کشور نقش اساسی بازی می‌کنند. در حالی که آسیب‌های زیست‌محیطی شرکت‌های نفتی گرفته تا جنگ و بحران سیل جزئی از زندگی ماست. آیا نباید انتظار داشته باشیم در این دوران مسئولان توجه بیشتری برای حل مشکلاتمان داشته باشند؟ در عین حال این فاجعه تصویرگر یک همکاری زیستی و اقدام اجتماعی بود. بی‌شک بدون فعالیت مستقیم و دوشادوش کشاورزان و مردم منطقه به ویژه در فرایع خسارات بیشتری گریبانگیر کشاورزان می‌شد.

مرعی ضمن تأیید این مطلب می‌گوید: ما در خوزستان آب شیکه‌ای خریداری می‌کنیم و چیزی به نام آب آشامیدنی نداریم. آب لوله‌ها برای مصارف حمام و کارهای روزمره دیگر است. کل خوزستان به این شکل است. مردم و کشاورزان سیل‌زده حتی آب شرب نداشتند. روز دوم و سوم کمک آمد اما تا یکم می‌کنم ۹۰ درصد کمک‌های مردمی بود. غذا توسط نیروهای مردمی تهیه می‌شد. زنان و مردان خوزستان به یکدیگر کمک می‌کردند. از روستاهای مجاور و حتی خرمشهر به مردم منطقه کمک می‌رسید.

وی با اشاره به این موضوع که بعد از مهر سیل تصاویر رقص و شادی خوزستانی‌ها به سرعت در فضای مجازی منتشر شد، می‌گوید: متأسفانه مسئولان اقدام موثری انجام ندادند. آقای واعظی هم که به منطقه آمد، می‌گفت دولت نمی‌تواند خسارت کشاورزان را پرداخت کند. البته این مساله برای ما روشن بود چون در سال ۹۵ هم که کشاورزان با سیل مواجه شدند، دولت خسارتی پرداخت نکرد. مسئولان فقط می‌آیند چند عکس تبلیغی می‌گیرند و می‌روند.

و منابع طبیعی دشت آزادگان در عین حال می‌گوید: خسارات وارده به زمین‌های کشاورزی دشت آزادگان طبق اعلام رسمی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ۲۱ هزار هکتار بوده است ولی غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان، خسارات وارده به مزارع کشاورزی را ۶۰ هزار هکتار اعلام کرد. در منطقه روستاهای حاجیه، البوعفری و سوسیدانی و مناطق حاشیه حدود ۴ تا ۵ هزار هکتار را سیل نابود کرد. این تازه یک مسیر از سیل بود. متأسفانه دامداری‌های زیادی زیر آب رفتند. علوفه دامی کاملاً قطع شده و دامداران علوفه دامی ندارند. باغات خیار و گوجه و دانه و لوبیا در این منطقه نابود شدند.

شرکت نفت، انتقال غلط آب و تقسیم‌بندی‌های هورالعظیم
علی ساری، نماینده اهواز در مجلس، دلایل وقوع سیل را به چهار بخش تقسیم می‌کند. او می‌گوید: عدم لایروبی رودخانه کرخه یکی از فاکتورهای خیلی مهم در وقوع سیل اخیر خوزستان بود که متأسفانه به‌رغم تذکرات زیادی



همچون بانک مرکزی به این آماردهی روی آورد. وی ادامه داد: بانک مرکزی از سال ۵۳ تاکنون در سری‌های زمانی به تفکیک بخش‌های اقتصادی، آمار می‌دهد و ما از این طریق بهره‌وری سرمایه و کل عوامل اقتصاد را محاسبه می‌کنیم.

کار، سرمایه و... ورود نمی‌کند. نمی‌توانیم به آمار این سازمان متکی باشیم. وی افزود: برای محاسبات بهره‌وری ناگزیر هستیم به آمار بانک مرکزی رجوع کنیم اما اینکه این نهاد دیگر اجازه نشر آمار را ندارد. موجب توقف آماردهی ما نیز می‌شود مگر اینکه مرکز آمار نیز

رئیس سازمان ملی بهره‌وری: سهم هر نیروی کار در تولید ناخالص داخلی ۶۴ میلیون تومان است

نیافته است، گفت: از جمعیت ۸۰ میلیونی ایران، کل جمعیت مفید و فعال کاری در سال ۹۶ برابر ۲۳ میلیون و ۶۷۸ هزار و ۶۱۳ نفر است، بنابراین بحث تعدیل نیروی انسانی در افزایش بهره‌وری مطرح نیست بلکه باید کیفیت نیروی انسانی را نیز افزایش دهیم.

وی به بهره‌وری نیروی کار کشور اشاره کرد و افزود: به صورت میانگین، بهره‌وری نیروی کار کشور نسبت به تولید ناخالص داخلی به ازای هر نفر در سال ۶۴ میلیون تومان است. بیشترین نرخ مربوط به بخش نفت و گاز (با حدود ۸۰ هزار شافل) با هزار و ۹۴۱ میلیون تومان به ازای هر نفر (۱.۹ میلیارد تومان) و کمترین نرخ هم مربوط